АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                   Кочковского  района    Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 04.03.2025       № 24 -па

О  введении   временного  ограничения   движения транспортных средств по автомобильным дорогам    местного значения  Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области   в весенний  период  2025 года

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» , постановлением  Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 №171-( в редакции введенной постановлением Правительства  Новосибирской области от 30.03.2022 № 136-п ) «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств  по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности   автомобильных дорог местного значения  на территории Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области  в период  возникновения   неблагоприятных   условий  весеннего периода, администрация Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Ввести  временное  весеннее ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного  значения   Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области   с 10   апреля по                9 мая 2025 года .
     Временные ограничения или прекращения движения обеспечивает Администрация Черновского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
2.Установить, что в период временного весеннего ограничения не допускается проезд по автомобильным дорогам местного значения на территории Черновского сельсовета  Кочковского  района  Новосибирской области транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более  5 тонн.
3. Установить, что в период  временного весеннего  ограничения движения не допускается проезд транспортных средств по улицам села Черновка и деревни Букреево Плесо, за исключением специального транспорта аварийных служб, электрических сетей и других предприятий, направляющихся на устранение аварий,  транспортных средств, с нагрузкой на ось до 10, 0 тонн.
4.Установить перечень улиц по которым разрешено   осуществление специальных и социально значимых перевозок на территории Черновского сельсовета Кочковского район Новосибирской области , приложение№1
5. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется:
-на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
-на перевозки пищевых продуктов, зерна , животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов
-на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий
-на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
-на перевозки непродовольственных товаров первой необходимости согласно перечням, установленным распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.03.2020 N 762-р и  распоряжением Правительства Новосибирской области от 30.03.2020 N 98-рп «О перечне непродовольственных товаров первой необходимости», на период действия в Новосибирской области неблагоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки, связанной с распространением на территории Российской Федерации новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)».
[bookmark: _GoBack]6.Обеспечить ,на период временного  весеннего ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения  Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, установку дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» со знаками дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортного средства», предусмотренных Правилами дорожного движения, утвержденными постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090,  на автомобильных дорогах местного значения Черновского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
7. Внести информацию по вопросу введения временного весеннего  ограничения на проезд тяжеловесных и или  крупногабаритных средств по автомобильным дорогам  местного  значения Черновского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области   в  программное обеспечение информационной системы оказания государственной услуги   «Выдача  специальных разрешений на автомобильную перевозку крупногабаритных и (или)  тяжеловесных грузов» .
8 Обеспечить информирование пользователей автомобильными дорогами  о начале введения  временного   весеннего  ограничения движения  транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения и находящихся в муниципальной  собственности Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области   за 30 календарных дней    до   начала  введения  временного весеннего ограничения движения  путем размещения информации  на официальном сайте   администрации Черновского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в информационном сети «Интернет» , в периодическом печатном издании «Черновский вестник» .
9. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Черновский вестник » и на официальном сайте администрации Черновского  сельсовета Кочковского района Новосибирской области  в информационно-телекоммуникационной в сети  «Интернет».
10. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю за собой.
                                                                                                                                        Глава Черновского сельсовета                            М.А.Шатов
Кочковского района
Новосибирской области

                                                                                                                    Приложение № 1
                                                                                                          к постановлению администрации
       Черновского сельсовета
  № 24-па от  04.03.2025

ПЕРЕЧЕНЬ
улиц по которым разрешено   осуществление специальных и социально значимых перевозок

 Село Черновка
1 отделение –улица Полевая с № 3А по № 24
2 отделение – улица Тихоненко   с № 1 по №22

Деревня Букреево  Плесо
3 отделение – улица Большевистская  с  №1 до выезда на региональную  трассу « Новосибирск –Кочки-  Павлодар К 17р
4 отделение  - улица Советская  №1 до №12